АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2018 года

№ 05-51-а
О запрете выхода людей на ледовые покрытия водных объектов Горского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области, утвержденными  постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №352, постановлением администрации Тихвинского района от 23 марта 2018 года 01-730-а «О запрете выхода людей на ледовые покрытия водных объектов Тихвинского района» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Горского сельского поселения администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить выход людей на ледовые покрытия водных объектов Горского сельского поселения со 02 апреля 2018 года в связи с возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан.

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период 2018 года на территории Горского сельского поселения (Приложение  №1).

3. Организовать профилактическую работу среди населения по соблюдению мер безопасности на водных объектах в весенний период.
4. Информировать население о ледовой обстановке на водных объектах, расположенных в границах Горского сельского поселения.

5. Уполномоченному ГОЧС и ПБ установить в опасных местах выхода людей на ледовое покрытие предупреждающие аншлаги.

6. Постановление разместить на официальном сайте Горского сельского поселения   (http:// tikhvin.org/gsp/gorka/) и на информационном стенде.

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения
Г.В.Кузнецова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Горского сельского поселения

От 27 марта 2018 года

(Приложение 1)

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенний период 2018 года

на территории Горского сельского поселения
	№
	Наименование мероприятий
	время выполнения
	Исполнитель

	1.
	Организовать обучение неработающего населения мерам безопасности на водных объектах в весенний период
	весь период
	УКП Горского сельского поселения

	2.
	Провести разъяснительную работу с жителями Горского сельского поселения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в весенний период
	весь период
	старосты

	3.
	Контроль за соблюдением гражданами правил поведения на водных объектах в границах Горского сельского поселения
	весь период
	уполномоченный по ГОЧС и ПБ

	4.
	Установка запрещающих аншлагов на опасных участках рек и озер в границах Горского сельского поселения
	по мере необходимости
	уполномоченный по ГОЧС и ПБ

	5.
	Патрулирование водных объектов в границах Горского сельского поселения с целью предупреждения ЧС на водных объектах
	по мере необходимости
	уполномоченный по ГОЧС и ПБ